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KOMMUNIKATIONSMINISTER HUOVINEN ÖPPNADE ÅTERVINNINGSVÄRDE-KAMPANJEN 
Bilbranschen satsar på trafiksäkerhet och miljövänlighet 
 

Återvinningsvärde-kampanjen inleds igen den 15.9.2006. Kampanjen ordnas av 
Finlands Bilåtervinning i samarbete med Jylhän Metalliromu och Stena Metalli. 
Kampanjen öppnades festligt av kommunikationsminister Susanna Huovinen. 
 
Enligt minister Huovinen borde Finlands bilbeskattning förnyas så att tyngdpunkten i 
beskattningen skulle flyttas från bilens anskaffning till bilens användning. Detta skulle 
försnabba bilparkens förnyelse och vi skulle få säkrare och miljövänligare bilar i 
trafiken. 
 
I sitt öppningstal tog Huovinen även ställning till att många skrotbilar återvinns svart, 
utanför det officiella systemet. ”I dessa fall tillvaratas inte nödvändigtvis 
miljöförorenande vätskor, utan de rinner ut i miljön. Endast de mest användbara 
delarna av bilen tas tillvara. Sådan verksamhet är ett brott mot miljön”, sade 
Huovinen. Till sist vädjade ministern till bilisterna att de skulle göra en miljögärning 
och göra sig besväret att leverera sin bil, som nått slutet av sin livscykel, till det 
officiella återvinningssystemet. 
 

Övervakning av körhälsan och ny fordonsteknik förebygger olyckor 
 

Professor Timo Tervo, ordförande för Finlands trafikmedicinska förening, lyfte fram 
trafikmedicinens roll, och särskilt övervakningen av körhälsan, vid förebyggandet av 
olyckor. Enligt Tervo är det nödvändigt att föryngra bilparken eftersom man genom ny 
fordonsteknik kan kompensera människornas misstag i trafiken. 
 
Av den nya tekniken lyfte Tervo fram särskilt ESP, det vill säga antisladdsystemet, 
som han anser vara den viktigaste säkerhetsutrustningen sedan säkerhetsbältet. 
Även utrustning som upprätthåller förarens vakenhet är viktig vid förebyggandet av 
olyckor särskilt för specialgrupper, såsom åldringar. 
 

Bilbranschen hoppas att kampanjen ger en kick åt bilparkens föryngring 
 
Personbilparkens medelålder i Finland är 10,5 år och bilar skrotas i medeltal vid 18,3 
års ålder. Den organiserade bilbranschen, både importörer och återförsäljare, är 
kraftfullt med i kampanjen eftersom bilparkens föryngring skulle innebära ett stort kliv 
framåt både för trafiksäkerheten och för miljövänligheten. Det finns fortfarande cirka 
700 000 bensindrivna bilar i Finlands bilpark, som inte har katalysator. Även om de 
katalysatorlösa bilarnas andel är knappt 30 procent av bilparken, står de för 74 
procent av kväveoxidutsläppen. 
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Återvinningsvärde-kampanjen uppmuntrar att återvinna enligt lagen 

 
I Finland skrotas årligen cirka 100 000-140 000 bilar, varav enbart 20 procent skrotas 
genom det officiella systemet. Kampanjen har som mål att bilar skall återvinnas 
genom det lagenliga systemet, vilket försäkrar att bilarna återvinns miljövänligt enligt 
de krav som ställs i lagen. Genom kampanjen strävar man även efter att öka 
konsumenternas kunskap om bilåtervinning samt om rättigheter och skyldigheter i 
anslutning till återvinningen. 
 
Vid auktoriserade mottagningsplatser mottas bilarna kostnadsfritt. Till bilens sista 
ägare ges ett skrotningsintyg, som överför ansvaret för fordonet till 
återvinningssystemets aktörer. Bilen förs ur registret gratis och de årliga skatterna 
upphör automatiskt. 
 

Skrotbilens sista ägare får en värdesedel på till och med 500 euro 
 

Under kampanjen den 15.9.2006-31.12.2006 får bilens sista ägare en värdesedel då 
hon för bilen för att återvinnas till en mottagningsplats som är auktoriserad av 
Finlands Bilåtervinning. Värdesedeln är värd 500 euro vid köp av en ny bil och 200 
euro vid köp av en begagnad bil. Värdesedeln är i kraft till den 30.4.2007 och den är 
giltig hos alla bilhandlare som säljer nya bilar. Den förmån som kunden får finansieras 
av bilimportörerna och deras återförsäljare.  
 

Tilläggsuppgifter:  
 

• Verkställande direktör Pekka Puputti, Finlands Bilåtervinning Ab, gsm 0500 101 200  
• Affärsverksamhetsdirektör Esko Mustonen, Stena Metalli Oy, gsm 0400 941 130  
• Produktionschef Jarkko Jylhä, Jylhän Metalliromu Oy, tfn (06) 4337 100  
• www.kierratysarvoa.fi   
• www.suomenautokierratys.fi 
• www.jylhanmetalliromu.fi  
• www.stenametalli.fi  
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